
QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 20142 CADERNO 3 

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 267/GAPE/GABP/FSCMPA DE 20.03.2014, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.608 DE 25/03/2014.
Referente ás Férias da servidora Maria da Conceição Maciel 
Brandão Monteiro, Id. Funcional nº 5606942-2.
ONDE SE LÊ: 15.04.2014 a 14.05.2014
LEIA-SE: 18.04.2014 a 17.05.2014
Belém, 12 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 439/GAPE/GABP/FSCMPA DE 08.05.2014, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.641 DE 14/05/2014.
Referente ás Férias da servidora Rosângela Nascimento da Silva, 
Id. Funcional nº 57193858-1.
ONDE SE LÊ: 02.06.2014 a 01.07.2014
LEIA-SE: 01.06.2014 a 30.06.2014
Belém, 12 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701798

PORTARIA Nº 573/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor Gilson Maria 
Nunes, Agente de Portaria, Id. Funcional nº57198251-1, lotado 
na Triagem Obstétrica, concedido através da Portaria Nº 254/
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, de 16.05.2014, publicada no DOE nº 32.644 de 
19.05.2014 o período de 02.06.2014 a 01.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701805

PORTARIA Nº 572/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Neiva Virgolino 
Neiva, Auxiliar de Comunicação, Id. Funcional nº 5077125-1, 
Espaço Acolher, conforme Portaria 205/Gerência de Direitos e 
Vantagens do Trabalhador/DGTES de 23.04.2014 publicada no 
DOE nº 32.628 de 24.04.2014 o período de 02.05.2014 A 
31.05.2014 para 01.08.2014 a 30.08.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de junho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701826

PORTARIA Nº  571/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LAURA AMELIA LOPES MORAIS,Técnica de 
Enfermagem, Id.Funcional nº 57193183/1, lotado(a) Gerência 
de Banco de Leite, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/06/2014 á 15/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 23/01/2011 á 22/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  570/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ROSA LUIZA NOVELINO SOARES,Médica, 
Id.Funcional nº 5171326/1, lotado(a) Gerência de Ambulatório, 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 05/06/2014 á 03/08/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de 26/04/2011 á 25/04/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701923

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 02/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / RAFAELA CORDEIRO DE MACEDO 
(Fisioterapeuta)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 035/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701990
PROTOCOLO 2013/332495
OBJETO: Eventual compra de material técnico hospitalar para 
atender as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ nº. 04.252.742/0001-
65, sediada á Av. da República, nº 1525. Bairro Centro. Santa 
Izabel-PA. CEP: 68.790-000; neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) FÁBIO ANDRÉ AMARAL DA SILVA, vencedora dos itens 03 
e 05 do Referido certame de acordo com o Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 

UNITÁRIO

03

MÁSCARA CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL TAMANHO 

ÚNICO,
CONFECCIONADA EM 

100% POLIPROPILENO 
ATÓXICO, C/CLIPE 
NASAL, ISENTO DE 
FIBRA DE VIDRO, 
NÃO INFLAMÁVEL, 

MODELO RETANGULAR, 
C/ PREGAS 

LONGITUDINAIS, 
04 TIRAS LATERAIS 
DE COMPRIMENTO 

ADEQUADO P/
FIXACAO, 03 CAMADAS. 

A EMBALAGEM 
PRIMÁRIA DEVERÁ 
CONTER TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, Nº. DO 

LOTE, DATA DE FABRIC

ANADONA UNID. 650.000 R$ 0,09

05

RESPIRADOR 
PURIFICADOR DE 

AR, TIPO PEÇA SEMI-
FACIAL FILTRANTE 
PARA PARTÍCULAS 

PFF2, COM FORMATO 
DOBRÁVEL, PARA 
USO HOSPITALAR, 
APRESENTANDO 
EFICIÊNCIA DE 

FILTRAÇÃO MÍNIMA 
DE 94% CONTRA 
A PENETRAÇÃO 
DE AEREOSSOIS 

PARTICULADOS NÃO 
OLEOSOS, OFERECENDO 

TAMBÉM EFICIÊNCIA 
DE FILTRAÇÂO 

BACTERIOLÓGICA 
MAIOR QUE 

99% CONTRA 
BIOAEREOSSOIS 

POTENCIALMENTE 
CONTAMINADOS. DEVE 

POSSUIR REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DO 

TRABALHO (CA) E NA 
ANVISA, CONFORME 
EXIGIDO PELO ART. 

12 DA LEI 6.360, 
DE 23/09/1976 E 

RESOLUÇÃO ANVISA 
– RDC Nº 185, DE 

06/11/2001.

DESCARPACK UNID. 8.000 R$ 2,02

VALIDADE: DE 07/05/2014 ATÉ 06/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY 
PEREIRA DE SOUZA NERY

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 070/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701995
PROCESSO N° 1591/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/569455
OBJETO: Eventual compra de materiais saneantes, para atender 
as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA., CNPJ nº. 
11.235.712/0001-06
sediada á Rod. Augusto Montenegro – Conjunto Maguarí – 
Alameda 49 - Icoaraci- Belém-Pa. CEP: 66.823-067; neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) ADRIANO SILVA DA SILVA, vencedora 
do item 04 do Referido certame de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 

UNIT.

04

SOLUÇÃO AQUOSA 
DE HIPOCLORITO 
DE SÓDIO A 1% 

USO HOSPITALAR, 
GALÃO COM 05 

LITROS, COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO 

E PROCEDENCIA, 
LOTE, FABRICAÇÃO E 
VALIDADE, NÚMERO 

DO REGISTRO DA 
ANVISA OU ISENÇÃO 

DO REGISTRO DO 
PRODUTO.

START 
QUIMICA GALÃO 684 R$ 

10,05

VALIDADE: DE 27/05/2014 ATÉ 26/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 070/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702001
PROCESSO N° 1591/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/569455
OBJETO: Eventual compra de materiais saneantes, para atender 
as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., CNPJ nº. 05.003.408/0001-
30, sediada á Rod. BR 316, KM 06 – Alameda Leopoldo Teixeira – 
Bairro Levilandia – Ananindeua - PA. CEP: 67.030-025; neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA 
BRITO JÚNIOR, vencedora do item 03 do Referido certame de 
acordo com o Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 
UNIT.

03

CLOREXIDINA 
(DICLUCONATO DE) A 
2% SOLUÇÃO TÓPICA 

DECERMANTE, UMECTANTE, 
EMOLIENTE, FRASCO COM 
BICO DOSADOR DE 1.000 

ML EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 

E PROCEDENCIA, LOTE, 
FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
NÚMERO DO REGISTRO DA 

ANVISA

RIO 
QUIMICA FRASCO 10.116 R$ 9,63

VALIDADE: DE 27/05/2014 ATÉ 26/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 070/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702004
PROCESSO N° 1591/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/569455
OBJETO: Eventual compra de materiais saneantes, para atender 
as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA., CNPJ nº. 
02.275.673/0001-80
sediada á Av. Marques de Herval s/n – Pdreira – Belém-Pa. CEP: 
66.087-320; neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ALDINALDO 
BITTENCOURT DE SENA, vencedora do item 03 do Referido 
certame de acordo com o Termo de Referência (Anexo I do 
edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 
UNIT.

03

CLOREXIDINA 
(DICLUCONATO DE) A 

0,2% 1.000 ML, SOLUÇÃO 
AQUOSA , COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDENCIA, LOTE, 

FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
NÚMERO DO REGISTRO DA 
ANVISA OU ISENÇÃO DO 
REGISTRO DO PRODUTO.

VIC 
PHARMA UNIDADE 1.440 R$ 

5,2490

VALIDADE: DE 27/05/2014 ATÉ 26/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA


